
                                                                                                                                 
(Provincia Reg.le di Ragusa)

                           
                                                      

               REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°119    del 17/05/2010

                  
    

 OGGETTO :  Realizzazione e gestione degli  “Interventi di completamento,  adeguamento, 
                        ristrutturazione, messa in sicurezza ed ottimizzazione dei consumi energetici 
                        degli impianti di pubblica illuminazione di proprietà comunale ubicati nel ter-
                        ritorio comunale” -Liquidazione fattura n° 13 del 03.05.2010 ditta “Giovanni
                        MODICA  Impianti  elettrici”. 
                         

IL CAPO SETTORE

          Premesso 
Che con determina del  capo VIII settore  n° 325 del 19.11.2008  è stato approvato il verbale

di  aggiudicazione  provvisorio  della  licitazione  privata   avente  per  oggetto  la  progettazione
definitiva,  realizzazione  e  gestione  degli  “Interventi  di  completamento,  adeguamento,
ristrutturazione,  messa in  sicurezza ed  ottimizzazione dei  consumi  energetici  degli  impianti  di
pubblica illuminazione di proprietà comunale ubicati nel territorio comunale”;

Che  con verbale del 27.05.2009 sono stati concordati i canoni, le modalità per dare l’inizio
dei lavori e la rettifica della convenzione;

Che  con  delibera  di  G.C.  n.  190  del  02.07.2009  si  affida  in  maniera  definitiva  alla
Costituenda ATI,  con  Capogruppo  l’Impresa  Straedil  di  Leone  Antonio e con mandati  la  D.I.
Modica  Giovanni  e  l’Ing.  Paolo  Grande,  la  concessione  per  la  progettazione  definitiva,
realizzazione e gestione degli “Interventi di completamento, adeguamento, ristrutturazione, messa
in sicurezza ed ottimizzazione dei consumi energetici degli impianti di pubblica illuminazione di
proprietà comunale ubicati nel territorio comunale”,   ed approvato lo schema di convenzione tra il
Comune di Scicli e l’ATI; ed autorizzato il Capo Settore Man./Ec. Geom. Bonincontro Antonino, a
stipulare la convenzione  tra il Comune di Scicli e la Costituenda ATI;

Che con nota ricevuta al prot. gen. del Comune di Scicli n. 32844 del 24/11/2009, l’A.T.I.
ha  trasmesso  la  costituzione  della  stessa  con  atto  del  Notaio  Massimo  Marota  n.  24114  del
Repertorio,  n.  4137  della  Raccolta,  registrato  all’Agenzia  delle  Entrate  di  Modica  in  data
23/11/2009  al  n.  5984  serie  1°  T,    rimodulata  nei  componenti  originari,  modificando  il
Capogruppo, originariamente individuato in STRAEDIL di Leone Antonio e  ora individuato in
Modica Giovanni;

           
 Che  con  Determina del Capo VIII Settore Man/Ecologia  n. 3 del 11.01.2010 si prende

atto della nuova conformazione dell’A.T.I.;



Che  in data  22.01.2010  con repertorio n° 34212  è  stata sottoscritta  la convenzione  per
tra il Comune di Scicli ed il  nuovo capogruppo dell’ATI  Sig. Modica Giovanni;
            Quanto sopra premesso:

Vista la fattura n° 13 del  03.05.2010, emessa a fronte degli interventi di manutenzione della
pubblica illuminazione  da parte della impresa Giovanni MODICA con sede a Pozzallo, Via M.
Rapisardi 84,  giusto riscontro contabile  redatto dal responsabile del servizio Manutenz. Edifici
comunali,  per un importo complessivo di €. 10.600,00 iva compresa;

 Ritenuto pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della somma di  €.
10.600,00  iva compresa  a  favore della ditta  Modica Giovanni  con sede a  Pozzallo, Via M.
Rapisardi 84  a saldo   della suddetta fattura;
         VISTO l'art. 28 del D.L. 25/02/1995, n. 77;
         VISTO  l’art. 33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli;
         VISTO  l’art  48 dello Statuto comunale

                                                              DETERMINA

          1)- di liquidare e pagare a favore  della  ditta  Modica Giovanni    con sede a Pozzallo, Via
M. Rapisardi 84   la complessiva somma di €.  10.600,00  IVA compresa, a saldo della fattura
indicata in narrativa;
          2)- di prelevare la superiore somma di  €.  10.600,00 dal servizio 1.08.02.03/10 cap. 15,
(impegno 759/2009), del bilancio comunale 2010  residui  2009;  
          3)- di trasmettere copia della presente in uno a tutti i documenti giustificativi  della spesa,  al
servizio  finanziario  per i  conseguenti adempimenti di propria competenza, e per conoscenza al
Sindaco ed al Presidente del consiglio.

                                                                            IL CAPO SETTORE
                                                                         (Geom. Antonino Bonincontro)

________________________________________________________________________________

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE MAN. – ECO L.  n. 119  del 17/05/2010

    OGGETTO : Realizzazione e gestione degli  “Interventi di completamento,  adeguamento, 
                          ristrutturazione, messa in sicurezza ed ottimizzazione dei consumi energetici 
                          degli impianti di pubblica illuminazione di proprietà comunale ubicati nel ter-
                          ritorio comunale” -Liquidazione fattura n° 13 del 03.05.2010 ditta “Giovanni
                          MODICA  Impianti  elettrici”. 
                         
                                                  SERVIZIO FINANZIARIO

          IMPEGNO       N.      _________________
          LIQUIDAZIONE  N. _________________
          MANDATO       N.      _________________

          VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria

                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                  (Dott.  Salvatore Roccasalva)


